

حمید استیلی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: اسکوچیچ گزینه مناسبی برای تراکتور است

باید با احترام از پرسپولیس جدا می‌شدند

باشگاه‌ها شهادت جوان‌گرایی داشته باشند



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس بعد از قهرمانی دوباره در لیگ برتر نتوانست کادر فنی اش را برای فصل آینده حفظ کند و در کنار آن نفراتی چون مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی‌فر و به احتمال خیلی زیاد عبدالکریم حسن را هم فصل بعد در جمع سرخوشان پایتخت‌نشین، ضمن اینکه علیرضا بیرانوند هم قراردادش را با پرسپولیس فسخ کرده و هنوز بدون تیم است. مسئولان این باشگاه بعد از اتمام لیگ هنوز نتوانسته‌اند بازیکن جدیدی برای تیم شان جذب کنند و همین مساله باعث شده هواداران سخت نگران لیگ نخبان باشند. درباره شرایط حاکم در پرسپولیس گفت‌وگویی با حمید استیلی داشتیم و او به سوالات «فرهیختگان» این‌گونه پاسخ داد.

حتما از اوضاع پرسپولیس آگاه هستید؟

بله، شرایطی که الان در پرسپولیس می‌بینم حداقل برای من تازگی ندارد؛ چراکه سال‌هاست در این تیم بازیکنان و مربیان بزرگی می‌آیند و می‌روند اما باشگاه به مسیر خودش ادامه می‌دهد. خوشبختانه پرسپولیس ۸، ۹ سالی است که مسیر خودش را پیدا کرده و در این سال‌ها قهرمانی‌های زیادی به دست آورده است. مربیان بزرگی چون برانکو، کالدرون، یحیی گل‌محمدی و این‌ها اوسمار هر یک در قهرمانی‌های به دست آمده نقش پررنگی داشتند و بازیکنان زیادی هم در این چند سال جابه‌جا شدند اما از عظمت پرسپولیس چیزی کم نشد. الان هم باشگاه سعی کرد اوسمار را حفظ کند اما او خودش نخواست بماند. یک سری از بازیکنان هم ترجیح دادند به خاطر پیشنهاد مالی بهتر جدا شوند. قطعاً آنها خواهند فهمید که هیچ‌جا پرسپولیس نمی‌شود و وقتی پیراهن این تیم را از دست بدهند تازه متوجه خواهند شد که محبوبیت چیست.

به نظر شما نحوه جدایی برخی از بازیکنان از جمله بیرانوند از پرسپولیس درست بود؟

بیرانوند بازیکن با تجربه و پخته‌ای است و قطعا خودش خوب تشخیص می‌دهد نحوه جدایی‌اش درست بوده یا غلط. من به‌طور کلی صحبت می‌کنم. اعتقادم این است هر فردی روی تیمکنت پرسپولیس می‌نشیند یا پیراهن این باشگاه بزرگ را بر تن می‌کند باید احترام به مردم و هواداران را در اولویت قرار دهد. چون آنها تنها کسانی هستند که برای باشگاه محبوب‌شان هزینه می‌کنند. در سرما و گرما از جیب خود و وقت‌شان هزینه می‌کنند تا به ورزشگاه آمده و بازیکن و مربی تیم را تشویق کنند. به خاطر همین هم چه بازیکن و چه مربی باید نهایت احترام را برای هوادار قائل شود. متأسفانه برخی بازیکنان نحوه جدایی‌شان از پرسپولیس قشنگ نبود و احترام هوادار را نگه نداشتند. تاکید می‌کنم ارزش پیراهن پرسپولیس خیلی بالاست و بعد‌ها خواهند فهمید که از دست دادن این پیراهن چقدر به ضررشان بوده است. هرچند هر بازیکن یا مربی‌ای قرار نیست تا بد در پرسپولیس بماند و هر آمدنی رفتنی دارد. مهم این است که باشگاه به راه خودش ادامه خواهد داد.

آیا گاریبدو و مصحاحی خوبی برای پرسپولیس است؟

گاریبدو روزبه روز می‌ندارد و مطمئناً تجارب ارزشمندی بابت سال‌ها کار کردن در کشورهای مختلف به دست آورده است، اما قرار نیست او یک‌تنه تیم را قهرمان کند. قطعاً تیمی که قهرمان شده در فصل جدید بیشتر از هر زمان دیگری برای تکرار این عنوان تحت فشار خواهد بود. به این خاطر خیلی نباید گاریبدو را از ابتدا تحت فشار گذاشت. او نیاز به ابزار مناسب، حمایت باشگاه و از همه بهتر حمایت هوادار نیاز دارد. باید شرایط را برای موفقیت دوباره برای گاریبدو فراهم کنیم.



فکر می‌کنید پرسپولیس برای جایگزینی ستاره‌های جدا شده نیاز به بازیکن خارجی با کیفیت دارد یا داخلی؟

به هر حال پرسپولیس باید در لیگ نخبان آسیا بازی کند و حتماً لازم است چند بازیکن با کیفیت خارجی در ترکیب خود داشته باشد. هرچند برای تازایی جانشین خوب در داخل تیم هست اما برای دفاع راست و چپ (اگر حسن جدا شود) باید جانشین‌های خوبی بگیرند چون این دو پست خیلی مهم است. اما لازم می‌دانم توصیه‌ای به باشگاه‌ها داشته باشم. بازی‌های یورو نشان داد که یک بازیکن ۱۶ ساله هم می‌تواند سرنوشت یک مسابقه سنگین در بالاترین سطح را تغییر دهد. اسپانیا غیر از یامال که یک فوق‌ستاره است چند بازیکن ۱۸، ۱۹ ساله را در تیمش دارد. حتی انگلیس و هلند هم بازیکنان جوان مستعدی دارند. چرا باشگاه‌های ما شهادت جوان‌گرایی ندارند، درحالی‌که در لیگ‌های پایه بازیکنان جوان زیادی هستند که اگر به آنها فرصت داده شود در لیگ می‌توانند درخشند. تیم ملی ما نمی‌تواند یک شبه از بازیکن ۱۶، ۱۷ ساله استفاده کند بلکه آنها باید در باشگاه‌های خود آب دیده شوند. مثل یامال که ابتدا در بارسلونا به او اعتماد شد و حالا در تیم ملی می‌درخشد. مربیان ما هم خوب است از رفتارهای حرفه‌ای مربیان حاضر در یورو درس بگیرند. حتی هواداران نیز از نظم و شور و هیجانی که در ورزشگاه‌ها وجود دارد، می‌توانند یاد بگیرند. خیلی خوب است ما از این ترومننت‌های بزرگ درس‌های زیاد فوتبالی، فنی و اخلاقی بگیریم.

شما با اسکوچیچ در تیم ملی کار کردید. نظرتان درباره بازگشت او به فوتبال ایران چیست؟

اسکوچیچ یک مربی بسیار با شخصیت و کاربلد است که خدمات زیادی در



فوتبال ایران داشته اما متأسفانه با وجود نتایج درخشانی که در تیم ملی کسب کرد، با او رفتار خوبی نشد. درآگان با نارا حتی زیادی ایران راترک کرد و خوشحالم بعد از چند سال او را دوباره در ایران می‌بینم. تراکتور انتخاب خوبی داشته و شور و هیجانی که هواداران این تیم دارند باعث خواهد شد اسکوچیچ با اشتیاق و علاقه بیشتری کارش را انجام دهد. هرچند صحبت در مورد حضور اسکوچیچ در پرسپولیس هم بود که به اعتقاد من انتخاب اول این باشگاه هم خوب بود. تراکتور هم باشگاه بزرگی است و همواره جزه تیم‌های مدعی لیگ بوده است. امسال هم قطعاً آنها با خریدهایی که داشته‌اند و کادرفنی جدیدی فصل خوبی در انتظارشان است. فقط از هواداران تراکتور می‌خواهم قدر زوروی را بدانند. خیلی کم پیدا می‌شود فردی مثل او حاضر شود این همه در فوتبال هزینه کند. هیچ بخش خصوصی بدون چشمداشت هزینه نمی‌کند اما می‌بینیم که زوروی هر سال میلیون‌ها دلار برای موفقیت تراکتور و خوشحالی مردم آذربایجان هزینه می‌کند. از هواداران تراکتور می‌خواهم با حمایت از زوروی اشتیاق او را برای تیمداری بیشتر کنند.

صحبت از حضور شما در پرسپولیس به عنوان مدیر تیم شده بود، حقیقت دارد؟

پرسپولیس خانه ماست و هر زمان که احساس کنم می‌توانم در جایی به این تیم کمک کنم دروغ نخواهم کرد اما در حال حاضر باشگاه نیاز به ثبات مدیریتی دارد که خوشبختانه دوستان مان هستند و با قدرت کارشان را ادامه می‌دهند. در پست مدیر تیم هم افشین پیرونی بهترین گزینه بوده و هست. او کارش را خیلی خوب بلد است و حتماً پرسپولیس به وی نیاز دارد. فقط امیدوارم که کنسرسیوم بانک بودجه لازم را برای باشگاه فراهم کنند و شرایطی به وجود آورند که باشگاه دغدغه مالی نداشته باشد.

اخیراً کوتاه

حمایت از اسپانسرها شاید به ضرر تیم شود

ایرانسل با پرسپولیس قطع همکاری می‌کند؟

باشگاه پرسپولیس در سال‌های اخیر همکاری خوبی با شرکت ایرانسل داشته و این شرکت در واقع اسپانسر اصلی سرخوشان در چند سال اخیر بوده است. حتی در فصل گذشته هم ایرانسل پرداختی‌هایش به باشگاه پرسپولیس را زودتر انجام داد تا این تیم از مسیر قهرمانی خارج نشود؛ هرچند قرارداد مالی ایرانسل با باشگاه پرسپولیس در دو سال اخیر تقریباً یک مبلغ بود و این چیزی نبود که این باشگاه بر طرفدار به دنبال بود. در فصلی که گذشت باشگاه پرسپولیس با کسری زیادی مواجه شد و به همین علت در طول فصل با چند اسپانسر دیگر هم همکاری کرد. در اواخر فصل هم بحث و مذاکره عمده سهام باشگاه پرسپولیس مطرح شد. اما نحوه حمایت کنسرسیوم بانک‌ها از باشگاه پرسپولیس تا الان برخلاف انتظار بوده و اخیراً هم مطرح شد حمایت‌های بانک شهر در واقع از سپرده خود این باشگاه در بانک اشاره شده بوده است. با این وجود مسئولان باشگاه پرسپولیس خیلی از اتفاقات خوبی که در باشگاه‌شان رخ داد را به بانک شهر و یکی دیگر از اسپانسرهای ربط دادند. مساله‌ای که حالا باعث شده شرکت ایرانسل تمایلی برای ادامه همکاری با پرسپولیس نداشته باشد. البته این مساله هنوز قطعی نیست؛ چراکه باشگاه پرسپولیس بدش نمی‌آید با این اپراتور همچنان همکاری داشته باشد.

دلخوری بیرو از ۲ همبازی‌اش

آنها مرا هوایی کردند!

علیرضا بیرانوند حتی برای نزدیکانش فردی غیرقابل پیش‌بینی است و در مواقع زیادی تحت تاثیر اتفاقات عکس‌العمل‌های عجیبی از خود نشان می‌دهد. این دروازه‌بان با تجربه در تابستان امسال هم به نوعی اشتباه سال پیش خود را تکرار کرد تا بار دیگر ثابت کند که هیچ‌گاه نباید انتظار کار درست را از وی داشت. در حال حاضر شرایط بیرانوند به شکلی است که نه مسیر همکاری برای بازگشت به پرسپولیس دارد و نه به خاطر شکایت این باشگاه می‌تواند با خیال راحت با باشگاهی قرارداد امضا کند. ضمن اینکه حتی دوستان نزدیک بیرو هم بنا به دلایلی حاضر نیستند برای بازگشت او به جمع سرخوشان پادرمیانی کنند. اما بیرانوند در تازه‌ترین اظهارنظر در بین دوستان خود مدعی شده که دو همبازی‌اش چند ماه پیش او را هوایی کردند که با هم راهی یک تیم لیگ برتری متمول شوند. او تاکید داشته به خاطر همین ماجرا بوده که تصمیم به فسخ قرارداد با پرسپولیس را می‌گیرد. گویا این دوستان مشترک در صحبت با یکدیگر به این نتیجه می‌رسند تیم جدید خود را هم می‌توانند قهرمان کنند و با جدایی از پرسپولیس رضا درویش متوجه خواهد شد قهرمانی‌های پرسپولیس به خاطر همت بازیکنانش است نه مدیریت او. در هر صورت بیرو از اینکه در ماجرای پیش آمده دوستانش او را تنها گذاشتند حساسی شاک است.

خارجی‌های پرسپولیس زیر ذره‌بین گاریبدو

مربی اسپانیایی بازیکنان خودش را

ترجیح می‌دهد

باشگاه پرسپولیس برای تقویت این تیم به دنبال جذب بازیکنان خارجی است. از این رو ایجت‌های زیادی در این چند روز بازیکنانی در پست‌های دفاع راست و چپ، وینگر و مهاجم به باشگاه پرسپولیس معرفی کرده‌اند و منتظر جواب نهایی این باشگاه هستند. اما در این میان اگرچه گاریبدو در جذب نفرات داخلی همه چیز را به رضن درویش و حسین بادامکی سپرده اما در عین حال تاکید داشته جذب بازیکن خارجی با نظر نهایی خودش باشد. به همین دلیل هر بازیکن خارجی که به باشگاه پرسپولیس معرفی می‌شود رزومه او برای گاریبدو هم ارسال می‌شود. این درحالی است که خود این مربی حداقل در پست دفاع راست و مهاجم بازیکنان خودش را مدنظر دارد و خواستار جذب آنهاست. به هر حال باید دید باشگاه پرسپولیس که در پروسه جذب بازیکن داخلی تا اینجا ناکام عمل کرده در پروسه جذب گزینه خارجی چقدر زمان از دست خواهد داد. ناگفته نماند پرسپولیس نهایتاً تا امشب انتقال عبدالکریم حسن را به یکی از دو باشگاه ال‌کوره یا العربی نهایی خواهد کرد تا با جیب پر برای جذب خارجی‌های جدید اقدام کند.

شروع لیگ بدون VAR جدی‌تر شد

کمک داور ویدئویی شاید از هفته چهارم

درحالی‌که این نگرانی وجود داشت که استفاده از VAR در لیگ بیست و چهارم عملی نشود یا حداقل در هفته‌های ابتدایی امکان استفاده از آن فراهم نباشد، مصاحبه دیروز رئیس کمیته بین‌المللی فدراسیون فوتبال نشان داد زودتر از هفته چهارم لیگ برتر فصل آینده، نباید منتظر استفاده از کمک داور ویدئویی باشیم. علی تارقلی‌زاده درباره آخرین وضعیت اجرای VAR در لیگ برتر اظهار کرد: «صددرصد تلاش می‌کنیم ولی مشخص نیست VAR چه هفته‌ای می‌رسد. امکان ندارد لیگ برتر بیشتر از چهار هفته بدون VAR باشد. شخصاً عرض می‌کنم با کنفدراسیون فوتبال آسیا ارتباط داشتیم و آنها این شرکت چینی را معرفی کردند. با کمک فیفا سعی می‌کنیم VAR به‌زودی به لیگ برسد. اینکه بخشنامه جدیدی بیاید و صداوسیما مثلاً بگوید باید سه هفته بررسی شود، از دست من خارج است. قول فدراسیون فوتبال را اینطور به روی کاغذ بیاورید که تا هفته چهارم VAR خواهیم داشت.»

این درحالی است که هنوز مشکل قرارداد فدراسیون فوتبال با صداوسیما و همچنین شرکت توسعه و تجهیز حل نشده و مشخص نیست نهایتاً چه زمانی قرار است موانع بر سر این قرارداد حل شود. با این حال عدم استفاده از این تکنولوژی در هفته‌های ابتدایی نشان می‌دهد وعده‌های مدیران فدراسیون مثبتی برای اینکه VAR نباشد لیگ آغاز نمی‌شود، عملی نخواهد شد و در چنین اوضاعی باید دید رونمایی از VAR در بیشتر ورزشگاه‌ها چه زمانی خواهد بود. البته یکی دیگر از مشکلاتی که در این زمینه وجود دارد مربوط به ایراداتی است که ورزشگاه‌ها برای جانمایی این سیستم دارند که این مورد هم باید هرچه سریع‌تر با همکاری باشگاه‌ها و مسئولان ورزشگاه‌ها حل شود.

کند بلکه باعث شد تا حجمه‌های بیشتری علیه این بازیکن شکل بگیرد. او در بخشی از این مصاحبه درباره دلیل جدایی‌اش از این باشگاه گفت: «هیچ عامل خاصی وجود نداشت جز اینکه به لحاظ تاکتیکی و روحی نیاز داشتم که با دیدگاه ماندن در بهترین فرم فوتبالم، به صلاح‌دید کارشناسان دلسوزی که وجود دارند و ابعاد ورزشی و شخصیتی من را آنالیز می‌کنند، برای مدتی تغییر تیم بدهم. به‌هیچ‌وجه قبول ندارم که ریسک کردم. ریسک زمانی است که تغییر بنیادی در تصمیم یک فرد صورت بگیرد، درحالی‌که هر جای دنیا باشم یک پرسپولیسی هستم و در قلم و دلم هیچ تغییری ایجاد



مصاحبه غیرحرفه‌ای ترابی

ترابی دیروز در مصاحبه‌ای با تنسیم تلاش کرد تا برای هواداران پرسپولیس توضیح دهد که چرا این باشگاه از ترک کرده و راهی تبریز شده است اما حرف‌های او نه‌تنها نتوانست از ناراحتی آنها کم

فره‌یختگان

ورزش

پنجشنبه ۲۱ تیر ۱۴۰۳
شماره ۳۱۸۳
FARHIKHTEGANDAILY.COM
FARHIKHTEGANONLINE